Комитет по образованию
№ 20Q6-D/21
от 09 .07.2021

1445007/2021-27163(7)

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е ОКУД 02512218

06-02- Ю 14 №

О присвоении звания «Образцовый
детский коллектив Санкт-Петербурга»
в 2021 году

В соответствии с распоряжением Комитета по образованию
от 11.06.2019 № 1693-р «О порядке присвоении звания «Образцовый детский коллектив
Санкт-Петербурга»:

1. Присвоить звание «Образцовый детский коллектив Санкт-Петербурга»
в 2021 году:

1.1. Детским творческим коллективам государственных образовательных
организаций Санкт-Петербурга, находящимся в ведении Комитета но образованию,
согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.

1.2. Детским творческим коллективам государственных образовательных
организаций Санкт-Петербурга, находящимся в ведении администраций районов
Санкт-Петербурга, согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.

2. Государственному нетиновому бюджетному образовательному учреждению
«Санкт-Петербургский городской Дворец творчества юных» организовать вручение
Свидетельств установленного образца в срок до 01.10.2021.

3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя председателя
Комитета по образованию Борщевского А.А.

Председатель Комитета Н.Г. Путиловская

001695654578

1445007/2021-27163(7)

Приложение 1 к раепоряжению
Комитета по образованию
№ ВООС-р  от OSf. <?7-

Детские творческие коллективы государственных образовательных
организаций Санкт-Петербурга, находящиеся в ведении Комитета по образованию,

которым присвоено звание «Образцовый детский коллектив Санкт-Петербурга»
в 2021 году

№ Название коллектива Учреяадение
1 Лаборатория экологии и

биомониторинга «Эфа»
Государственное бюджетное нетиповое образовательное
учреждение «Санкт-Петербургский городской Дворец
творчества юных»

2 «Ю ношеский клуб
общественных наук»

Государственное бюджетное нетиповое образовательное
учреждение «Санкт-Петербургский городской Дворец
творчества юных»

3 «Радиосвязь» Г осударственное бюджетное нетиповое образовательное
учреждение Санкт-Петербургский городской центр детского
технического творчества

4 Вокально-хоровая студия
«На Фонтанке»

Г осударственное бюджетное нетиповое образовательное
учреждение Дворец учащейся молодежи Санкт-Петербурга

5 «Студия дизайна одежды» Г осударственное бюджетное нетиповое образовательное
учреждение Дворец учащейся молодежи Санкт-Петербурга

6 «Ансамбль скрипачей
Аничкова дворца»

Г осударственное бюджетное нетиповое образовательное
учреждение «Санкт-Петербургский городской Дворец
творчества юных»

щтт

1445007/2021-27163(7)

Приложение 2 к распоряжению
Комитета по образованию

№ - р  от 0 3 -

Детские творческие коллективы государственных образовательных организаций
Санкт-Петербурга, находящиеся в ведении администраций районов

Санкт-Петербурга, которым присвоено звание «Образцовый детский коллектив
Санкт-Петербурга» в 2021 году

№ Пазвание
коллектива

Учреждение

Адмиралтейский район
1 «Шахматный клуб» Государственное бюджетное учреждение дополнительного

образования Дом творчества «Измайловский» Адмиралтейского
района Санкт-Петербурга

2 Коллектив
акробатического
рок-и-ролла «Лидер»

Г осударственное бюджетное учреждение дополнительного
образования Дом творчества «Измайловский» Адмиралтейского
района Санкт-Петербурга

3 Театр играющих кукол
«Путти»

Г осударственное бюджетное учреждение дополнительного
образования Дворец творчества «У Вознесенского моста»
Адмиралтейского района Санкт-Петербурга
Василеостровский район

4 Студия «Мозаика».
Мастерская печатной
графики»

Г осударственное бюджетное учреждение дополнительного
образования Центр творческого развития и гуманитарного
образования детей «На Васильевском» Василеостровского
района Санкт-Петербурга

5 Хореографическая
студия «Горизонты»

Г осударственное бюджетное учреждение дополнительного
образования Детско-юношеский творческий центр
«Васильевский остров» Санкт-Петербурга

6 Ансамбль танца
«Ералаш»

Государственное бюджетное учреждение дополнительного
образования Дом детского творчества «На 9-ой линии»
Василеостровского района Санкт-Петербурга

7 Детский оркестр
русских народных
инструментов «Млада»

Государственное бюджетное учреждение дополнительного
образования Центр творческого развития и гуманитарного
образования детей «На Васильевском» Василеостровского
района Санкт-Петербурга

Выборгский район
8 Лаборатория полевой

экологии «Биосоюз»
Г осударственное бюджетное учреждение дополнительного
образования Дворец детского (юношеского) творчества
Выборгского района Санкт-Петербурга

9 Цирковой коллектив
«Кураж»

Г осударственное бюджетное учреждение дополнительного
образования Дом детского творчества «Юность» Выборгского
района Санкт-Петербурга

10 Эстрадная вокальная
студия «Романтика»

Г осударственное бюджетное учреждение дополнительного
образования Дворец детского (юношеского) творчества
Выборгского района Санкт-Петербурга

11 Фольклорный ансамбль
«Горница»

Г осударственное бюджетное учреждение дополнительного
образования Дом детского творчества «Современник»
Выборгского района Санкт-Петербурга

Калининский район
12 Клуб спортивного

ориентирования
«Калинка»

Г осударственное бюджетное учреждение дополнительного
образования Дом детского творчества Калининского района
Санкт-Петербурга

13 Музыкально-хоровая
студия «Галактика»

Г осударственное бюджетное учреждение дополнительного
образования Центр внешкольной работы с детьми и молодежью

1445007/2021-27163(7)

Калининского района Санкт-Петербурга «Академический»
14 Студия

изобразительного и
декоративного
творчества «Вернисаж»

Государственное бюджетное учреждение дополнительного
образования Центр внешкольной работы с детьми и молодежью
Калининского района Санкт-Петербурга «Академический»

15 Хореографический
ансамбль «Юность»

Г осударственное бюджетное учреждение дополнительного
образования Дом детского творчества Калининского района
Санкт-Петербурга

16 Студия танца «Глобус» Г осударственное бюджетное учреждение дополнительного
образования Центр внешкольной работы с детьми и молодежью
Калининского района Санкт-Петербурга «Академический»

Колпинский район
17 «Объединение

робототехники»
Г осударственное бюджетное учреждение дополнительного
образования Центр детского (юношеского) технического
творчества Колпинского района Санкт-Петербурга
Красногвардейский район

18 «Конструкторская
лаборатория»

Г осударственное бюджетное учреждение дополнительного
образования центр детского (юношеского) технического
творчества Красногвардейского района Санкт-Петербурга
«Охта»

19 Вокально-
хореографический
ансамбль «Мистраль»

Г осударственное бюджетное учреждение дополнительного
образования центр детского (юношеского) технического
творчества Красногвардейского района Санкт-Петербурга
«Охта»

20 Детская театральная
студия «Сказка»

Г осударственное бюджетное учреждение дополнительного
образования Дворец детского (юношеского) творчества
Красногвардейского района Санкт-Петербурга «На Ленской»

21 Ансамбль танца «Юный
ленинградец»

Г осударственное бюджетное учреждение дополнительного
образования Дворец детского (юношеского) творчества
Красногвардейского района Санкт-Петербурга «На Ленской»

22 Эстрадная студия
«Фанта2ёры»

Г осударственное бюджетное учреждение дополнительного
образования Дворец детского (юношеского) творчества
Красногвардейского района Санкт-Петербурга «На Ленской»

Красносельский район
23 Цирковая студия

«БЭМС»
Г осударственное бюджетное учреждение дополнительного
образования Дом детского творчества Красносельского района
Санкт-Петербурга

24 «Киокусинкай каратэ» Г осударственное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 547 Красносельского
района Санкт-Петербурга

25 Хор мальчиков «ЭХО» Г осударственное бюджетное учреждение дополнительного
образования Дом детского творчества Красносельского района
Санкт-Петербурга

Курортный район
26 Театр куклы, актера и

маски «Волшебный
мир»

Г осударственное бюджетное учреждение дополнительного
образования Дом детского творчества Курортного района
Санкт-Петербурга "На реке Сестре"

Московский район
27 Студия мультимедийной

журналистики
«Мул ьтиУ арка»

Г осударственное бюджетное учреждение дополнительного
образования Центр детского (юношеского) технического
творчества Московского района Санкт-Петербурга

28 Детско-юношеский
драматический театр-
студия «Дуэт»

Государственное бюджетное учреждение дополнительного
образования Дворец детского (юношеского) творчества
Московского района Санкт-Петербурга

1445007/2021-27163(7)

Невский район
29 Хоровой коллектив

«Лира»
Государственное бюджетное учреждение дополнительного
образования «Правобережный дом детского творчества»
Невского района Санкт-Петербурга

30 Театральная студия
«Театральный Лицей»

Г осударственное бюджетное учреждение дополнительного
образования «Детский творческий центр «Театральная Семья»
Невского района Санкт-Петербурга

31 Хореографический
ансамбль «Сказка»

Государственное бюджетное учреждения дополнительного
образования «Правобережный дом детского творчества»
Невского района Санкт-Петербурга

32 Фольклорный ансамбль
«Игрецы»

Г осударственное бюджетное учреждение дополнительного
образования «Дом детского творчества «Левобережный»
Невского района Санкт-Петербург

Петроградский район
33 Эстрадная студия

«Фантазматика»
Г осударственное бюджетное учреждение дополнительного
образования Дворец детского творчества Петроградского района
Санкт-Петербурга
Петродворцовый район

34 Музыкально-хоровая
студия «Крещендо»

Государственное бюджетное учреждение дополнительного
образования Дом детского творчества Петродворцового района
Санкт-Петербурга

35 Студия народных
традиций «Берегиня»

Г осударственное бюджетное учреждение дополнительного
образования Дом детского творчества Петродворцового района
Санкт-Петербурга «Ораниенбаум»

Приморский район
36 Вокальная студия «Лад» Г осударственное бюджетное учреждение дополнительного

образования Центр детского и юношеского музыкально
хореографического искусства "Эдельвейс" Приморского района
Санкт-Петербурга

37 Вокальный ансамбль
«Вдохновение»

Г осударственное бюджетное учреждение дополнительного
образования Центр детского и юношеского музыкально
хореографического искусства "Эдельвейс" Приморского района
Санкт-Петербурга

38 Театральная студия
«Чарли»

Г осударственное бюджетное учреждение дополнительного
образования Центр детского и юношеского музыкально
хореографического искусства "Эдельвейс" Приморского района
Санкт-Петербург

39 Театр хореографических
миниатюр «Стиль»

Г осударственное бюджетное общеобразовательное учреждение
гимназия № 42 Приморского района Санкт-Петербурга

40 Детская эстрадная
вокально-
хореографическая
студия «Форте»

Г осударственное бюджетное учреждение дополнительного
образования Дом детского творчества Приморского района
Санкт-Петербурга

Пушкинский район
41 Хореографический

ансамбль «Лукоморье»
Г осударственное бюджетное общеобразовательное учреждение
гимназия № 406 Пушкинского района Санкт-Петербурга

Фрунзенский район
42 Студия компьютерной

графики «Вектор»
Г осударственное бюджетное учреждение дополнительного
образования Центр творчества и образования Фрунзенского
района Санкт-Петербурга

43 Старший духовой
оркестр школы

«Музыка»

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 8 с углубленным
изучением предметов музыкального цикла «Музыка»
Фрунзенского района Санкт-Петербурга